СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»

671636, Республика Бурятия, Курумканский район,  п. Майский,  ул. Ленина, 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс: 8 (30149) 98-2-90
РЕШЕНИЕ № 10-1
от « 26  » февраля  2024 г.
О внесение изменений в Решение «О   бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Майск» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов».
Совет депутатов сельского поселения «Майск»

РЕШИЛ:
Статья 1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Внести в решение «О  местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение «Майск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – бюджет сельского поселения) от 28 декабря 2023года № 8-1 следующие изменения:
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2024 год:

- общий объём доходов  в сумме 12 351 154,34 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 11 728 554,34 тыс. рублей;

- общий  объём расходов в 12 468 994,93 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) в сумме 117 840,59 рублей.

    Статья 2.

 Приложения 3,5,7,9  изложить в редакции приложений  3,5,7,9  к настоящему Решению.

           Статья  3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО СП «Майск».

Председатель Совета Депутатов

муниципального  образования

сельское поселение «Майск»

                                         Кобелева Е.Л.
Глава  муниципального  образования

сельское поселение «Майск»

                                         Ринчинов А.Б.

Приложение 3
к  Решению Совета депутатов

МО сельское поселение "Майск"

О внесении изменений в Решение «О бюджете муниципального образования  сельское поселение

«Майск»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Объем безвозмездных поступлений на 2024 год
                                                                                                                                    (руб.)
	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	929
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 728 554,34

	929

2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 728 554,34

	929

	 2 02 15000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	3 410,00

	929
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 410,00

	000
	 2 02 30000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	239 100,00

	929
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	239 100,00

	929
	202 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	4 653 844,34

	929
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4 653 844,34

	929
	202 90000 00 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	6 832 200,00

	929
	202 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	6 832 200,00

	   ВСЕГО
	11 728 554,34

Приложение 5
к  Решению Совета депутатов

МО сельское поселение "Майск"

О внесении изменений в Решение «О бюджете муниципального образования  сельское поселение

«Майск»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

	                                                                                                                                                   (руб.)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 114 669,38

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	682 300,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 412 439,38

	0111
	Резервные фонды
	5 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1014 930,00

	0200
	Национальная оборона
	239 100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	239 100,00

	0400
	Национальная экономика
	4 603 844,34

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 603 844,34

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 398 173,69

	0502
	Коммунальное хозяйство
	414 693,69

	0503
	Благоустройство
	1 933 480,00

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	50 000,00

	0800
	Культура и кинематография
	2 013 207,52

	0801
	Культура
	694 207,52

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1319 000,00

	1000
	Социальная политика
	50 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	50 000,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 000,00

	1102
	Массовый спорт
	50 000,00

	Всего расходов
	12 468 994,93

Приложение 7
к  Решению Совета депутатов

МО сельское поселение "Майск"

О внесении изменений в Решение «О бюджете муниципального образования  сельское поселение

«Майск»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

                                                                                                                                           (руб.)
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Доп.

класс
	Вид расхода
	Сумма

	Администрация муниципального образования сельское поселение      «Майск»
	929
	00
	00
	0000000000

	000
	12 468 994,93

	Общегосударственные вопросы
	929
	01
	00
	0000000000

	000
	3 114 669,38

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	929
	01
	02
	0000000000

	000
	682 300,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	9990091100

	000
	682 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	02
	9990091100

	120
	682 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100

	121
	524 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100

	129
	158 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04
	0000000000

	000
	1 412 439,38

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100

	000
	989 639,38

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	04
	9990090100

	120
	901 900,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100

	121
	692 700,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100

	129
	209 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	01
	04
	9990090100

	244
	57 739,38

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	01
	04
	9990090100

	247
	25 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	929
	01
	04
	9990090100

	852
	5 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900P0000

	000
	422 800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд муниципального образования сельское поселение
	929
	01
	04
	99900P0300

	000
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900P0300

	540
	1 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900P0500

	000
	392 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900P0500

	540
	392 800,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий сельских поселений по контролю за исполнением бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900P0600

	000
	28 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900P0600

	540
	28 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений  по осуществлению полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля
	929
	01
	04
	99900P0700

	000
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900P0700

	540
	1 000,00

	Резервные фонды
	929
	01
	11

	5 000,00

	Резервные фонды местной администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	929
	01
	11
	9990082630

	000
	5 000,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082630

	870
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13
	0000000000

	000
	1014 930,00

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	929
	01
	13
	9990021000

	000
	1014 930,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	929
	01
	13
	9990021000

	111
	415 700,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждение
	929
	01
	13
	9990021000

	119
	125 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	13
	9990021000

	244
	53 730,00

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	01
	13
	9990021000

	247
	420 000,00

	Национальная оборона
	929
	02
	00
	0000000000

	000
	239 100,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03
	0000000000

	000
	239 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	9990051180

	000
	239 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180

	121
	183600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180

	129
	55 500,00

	Национальная экономика
	929
	04
	00
	0000000000

	000
	4 603 844,34

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	929
	04
	09
	99900Д1800

	000
	4 603 844,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	04
	09
	99900Д1800

	244
	4 553 844,34

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	04
	09
	99900Д1800

	247
	50 000,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	929
	05
	00
	0000000000

	000
	2 398 173,69

	Коммунальное хозяйство
	929
	05
	02

	414 693,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  нужд
	929
	05
	02
	9990088100

	244
	359 693,69

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	05
	02
	9990088100

	247
	55 000,00

	Благоустройство
	929
	05
	03
	0000000000

	000
	1 933 480,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	929
	05
	03
	9990088100

	000
	158 480,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	05
	03
	9990088100

	244
	138 480,00

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	05
	03
	9990088100

	247
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	05
	03
	99900L5760
	24-55760-00000-00000
	244
	1 770 000,00

	Мероприятия  по реализации муниципальной программы " Организация общественных работ по Курумканскому району"
	929
	05
	03
	99900П0600

	5 000,00

	Трудоустройство на временные места работы безработных граждан
	929
	05
	03
	99900П0600

	000
	5 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	929
	05
	03
	99900П0600

	111
	3 840,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	929
	05
	03
	99900П0600

	119
	1 160,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	929
	05
	05
	0000000000

	000
	50 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по  водоснабжению населения  в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	05
	99900П0400

	000
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	05
	05
	99900П0400

	244
	50 000,00

	Культура, кинематография
	929
	08
	00
	0000000000

	000
	2 013 207,52

	Культура
	929
	08
	01
	9990087100

	000
	432 407,52

	Организация досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	9990087100

	000
	432 407,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	08
	01
	9990087100

	244
	   377 407,52

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	08
	01
	9990087100

	247
	55 000,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	01
	99900Р1500

	000
	261 800,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	99900Р1500

	000
	261 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	01
	99900Р1500

	540
	261 800,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	929
	08
	04

	1319 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по хозяйственно-транспортному обслуживанию в области культуры
	929
	08
	04
	99900Р2500

	1319 000,00

	Иные межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по хозяйственно-транспортному обслуживанию
	929
	08
	04
	99900Р2500

	1319 000,00

	Социальная политика
	929
	10
	00
	0000000000

	000
	50 000,00

	Пенсионное обеспечение
	929
	10
	01
	0000000000

	000
	50 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	929
	10
	01
	9990082500

	000
	50 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	929
	10
	01
	9990082500

	312
	50 000,00

	Физическая культура и спорт
	929
	11
	00
	0000000000

	000
	50 000,00

	Массовый спорт
	929
	11
	02
	0000000000

	000
	50 000 ,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	929
	11
	02
	9990088200

	000
	50 000,00

	Премии и гранты
	929
	11
	02
	9990088200

	350
	50 000,00

	Всего расходов
	12 468 994,93

Приложение 9
к  Решению Совета депутатов

МО сельское поселение "Майск"

О внесении изменений в Решение «О бюджете муниципального образования  сельское поселение

«Майск»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год

       ( руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	929 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	929 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 12 351 154,34

	929 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 12 351 154,34

	929 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 468 994,93

	929 01 05 00 01 10 0000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	12  468 994,93

	                                                               ИТОГО
	117 840,59